
 
 

DIREZIONE GENERALE 

MUNICIPIO V VALPOLCEVERA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2015/305.5.0./ 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AD USO SEDE ASSOCIATIVA DEI LOCALI DI VIA GARELLO 

N.1 ALL’ASSOCIAZIONE COMITATO LIBERI CITTADINI DI CERTOSA. 

 

 

                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

 

                    Visti : 

 

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;  

 

 

- l'art. 107 D. Lgs. 18.08.2000 n.267 ; 

 

-  il D.Lgs 30.03.2001 n.165; 

  

- il civico regolamento sull’attività contrattuale, approvato con deliberazione del c.c. n.34 

del 04.03.96 e successive modifiche; 
 
 

- il  D.Lg 50/2016 e sue m.m e i.i.; 
 

- la deliberazione del C.C n.30 del 18.05. 2016 di approvazione dei documenti 

previsionali e programmatici 2016-2018; 
 

- la deliberazione di G.C n.123 del  23.06.2016 di approvazione del P.EG; 

 
- il Decreto Legge 244 del 30/12/2016 art. 5 comma 11, con il quale è stato differito al 31 

marzo 2017  il termine per l’approvazione dei documenti previsionali per l’esercizio 

2017 e autorizzato automaticamente la proroga dell’esercizio provvisorio; 
  

- la regolarità del presente provvedimento sotto il profilo tecnico, amministrativo e 

contabile ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 nonché ai sensi 

dell’art.42 del Dlg.50/2016; 

 

      

                   

 

 

 

 

 

 

 



                  PREMESSO CHE: 

 

con determinazione dirigenziale n.166 del 02 dicembre 2016 è stato adottato il bando 

per  l’assegnazione ad uso sede associativa dei locali di via Campomorone 34 e del 

locale di via Garello 1; 

 

nel termine di presentazione delle offerte, fissato per il giorno 13 gennaio 2016 è 

pervenuta per il locale di via Garello l l’offerta del Comitato Liberi Cittadini di Certosa; 

 

 

                   Vista la determinazione dirigenziale n.8 del 18.01.2017 con la quale veniva nominata la    

Commissione Giudicatrice delle offerte pervenute per l’assegnazione ad uso sede 

associativa dei locali di via Garello 1; 

 

 

                   PRESO ATTO: 

 

                   dei lavori della Commissione , dettagliati nel verbale depositato agli atti d’ufficio presso 

il Municipio V Valpolcevera; 

 

                   che è risultato aggiudicatario, il Comitato Liberi Cittadini di Certosa che ha raggiunto 

un punteggio complessivo pari a 74/100. 

 

 

                                                                            DETERMINA 

 

1.   di prendere atto delle risultanze della commissione di gara per il bando di 

                       assegnazione ad uso sede associativa del locale di via Garello 1; 

 

2.   di procedere all’assegnazione per finalità di tipo associativo,per un periodo di sei 

anni, al Comitato Liberi Cittadini di Certosa del locale di via Garello n.1 con 

l’applicazione di un canone annuo pari ad Euro 1.283,00; 

 

3.   di dare atto, che successivamente, l’apposita Commissione Municipale potrà 

determinare una percentuale di abbattimento del canone secondo le misure stabilite 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.179 del 16.09.1996 ( previste nella 

misura del 50%,70% e del 90%); 

 

4.    di demandare alla Direzione Patrimonio Demanio e Impiantistica Sportiva ogni 

ulteriore adempimento in ordine alla gestione del rapporto contrattuale; 

 
 

5. di dare atto dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni  di conflitto di 

interessi ,in attuazione dell’art.6 bis della legge 241/1990 e s.m.i nonché ai sensi 

dell’art.42 del D.Lgs.50/2016”; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa 

sula tutela dei dati personali 

                

 

                Il  Segretario Generale 

                                                                                   del Municipio  V Valpolcevera 

                                                           ( Dott.ssa Maria Letizia Santolamazza ) 


